
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

16 апреля 2020 года № 217 

 

г. Холм 

 
О временном приостановлении посещения гражданами кладбищ на 

территории Холмского городского поселения 
 

 

В целях обеспечения мер по нераспространению коронавирусной 

инфекции и соблюдения мер по изоляции в режиме на дому, утвержденных 

Указом Губернатора Новгородской области от 06.03.2020 № 97 «О введении 

режима повышенной готовности», и в соответствии с предложением 

Главного государственного санитарного врача по Новгородской области  о 

реализации мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения Новгородской области от 15.04.2020 № 53-00/07-

3430-2020, Администрация Холмского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Временно приостановить посещение гражданами кладбищ, 

расположенных на территории Холмского городского поселения, за 

исключением мероприятий по захоронению и участию в похоронных 

процессиях на кладбищах, с 16.04.2020 и до особого распоряжения. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы администрации муниципального района 

Прокофьеву Т.А. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 

Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 


